[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]14.12.2018			                    № 2144                            г.  Белая Калитва

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление Администрации Белокалитвинского района от 03.11.2017 № 1659

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 02.10.2018 № 184/1447-7 «О внесении изменений в Положение о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации», указом Губернатора Ростовской области от 19.11.2018 № 83 «О внесении изменений в указ Губернатора Ростовской области от 02.08.2012 № 70», постановлением Избирательной комиссии Ростовской области от 10.08.2017 № 4-13 «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Ростовской области» и в целях оптимизации регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Белокалитвинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района                   от 03.11.2017 № 1659 «Об организации и осуществлении регистрации (учета)
избирателей, участников референдума на территории Белокалитвинского района» изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Получение сведений о государственной регистрации смерти граждан, достигших возраста 14 лет, и сведений о внесении исправлений или изменений в записи актов о смерти в электронной форме из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния посредством использования системы межведомственного электронного взаимодействия по форме № 1.2риур (приложение № 2),  не реже одного раза в месяц, 20 числа».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации  Белокалитвинского района Л.Г. Василенко.

[bookmark: Наименование]И.о. главы Администрации  района					Д.Ю. Устименко

Верно:
Управляющий   делами								Л.Г. Василенко
ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\изм_1659.docx   12/18/2018 3:29:00 PM
стр. 2 из 2
image1.jpeg